
19/VZ/2016 Most ev.č. 14611-3 Dobrá Voda

D O D A T E K  č .  1, K E
O  D Í L O

Jindřich
Nováček

Digitálně podepsal Jindřich Nováček 
DN: c=CZ, 2.5.4.97 =NTRCZ-70971641, 
o=Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje [IČ 70971641], ou=43, cn=Jindřich 
N ová ček, s n=N ová ček, 
givenN ame=J indřich, 
serialNumber=P385009,title=vedoucí 
oddělení veřejných zakázek 
Datum: 2016.11.09 09:45:15 + 0 1 W

S M L O U V Ě

___________o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.zák.č.89/2012 Sb.___________

Most ev.č. 14611-3 Dobrá Voda

číslo smlouvy zhotovitele:41 / 2 0 16 číslo smlouvy objednatele: 19 /V Z /2 0 16

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Janem Štíchou -  ředitelem organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČ: 70971641 DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

Časké Budějovice

DoSlo: _ l i .]). 2016
ČJ.: / f W / W
Přiděleno;
Počet listů/ příloh:

Bankovní spojení: ................ ................... . . . .............. .............................
Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha, tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ......... .................... ...........................

Technický dozor stavebníka (dále TDS): ....... ......................... ...........................

Koordinátor bezpečnosti práce: .. .... . .... . . . . . . . ........ . . . ....... ....... ....... ......

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva
tel.: 543 532 231 fax: 543 532 232 
IČ: 253 17 628 DIČ: CZ: 253 17 628

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Brně oddíl B, vložka 2144 

Bankovní spojení: ...... ......... ........... . . . ......... ............. ...............

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Pavel Bořek 

Zástupce ve věcech technických:
......................... 

Odpovědný stavbyvedoucí:
....... ...... ............

(dále jen zhotovitel)

tel.: 543 532 231 

tel.: 543 532 284 

tel.: 543 532 284

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek smlouvy jsou k tomuto úkonu oprávněny.
1

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ; Í i

Akce ie financována z nrostredkú Státního fondu donravní infrastrukturv



19/VZ/2016 Most ev.č. 14611-3 Dobrá Voda

Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo se na základě žádosti zhotovitele mění bod 3.1. smlouvy 
následovně:

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 30.11.2016

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 15 kal. dnů ode dne předání stavby (viz bod této SoD 3.6.)

Vzhledem k tomu, že v době předání staveniště na místě stavby probíhaly dokončovací práce na rekon
strukci vodovodu obce, bylo mostní provizorium osazeno se zpožděním. Další zdržení vzniklo zvýšením 
hladiny Dobrovodského potoka způsobené vypouštěním rybníka a to v době provádění bednění opěr, které 
muselo být odloženo.

Zbývající části smlouvy jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je  platný a účinný dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Dodatek je  vypracován ve čtyřech vyhotoveních, dva pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem tohoto dodatku č. 1 smlouvy a tento podepsali 
na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Žádost zhotovitele o prodloužení termínu

České Budějovice dne:
- t  -11- 2016

V Brně dne:
-  1 - 11-  2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice 

IČO: 709 71 641 (10)

ředitel organizace

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

iVy



FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.firesta
|  odštěpný závod 
|  adresa

|  telefon/fax 
|  e-mail

|  č. jednací 
|  vyřizuje 
|  místo, datum

Praha

Weilova 2e/1450 
102 23 Praha 10

267 215 931

schovajsa@firesta.cz

....................

..................... ................ 

Praha, 18. 10. 2016

r ~ i

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,
příspěvková organizace
ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
Nemanická 2133/10 
370 10, České Budějovice

L J

Věc: Most ev.č. 14611-3
Žádost o projednání posunu termínu dokončení díla

Vážený pane řediteli,

Stavba „Most ev.č.14611-3“, kterou pro Vás realizujeme dle smlouvy o dílo (č. 19/VZ/2016 -  
číslo objednatele a 41/2016 -  číslo zhotovitele) se dostala vzhledem k plánovanému termínu dokončení 
do zpoždění.

Stavba byla zahájena převzetím staveniště 1.8.2016 s plánovaným koncem (100 dní) 8.11.2016. 
Časové problémy a první posun harmonogramu prací vznikl hned na začátku stavby, kdy stavba mostu, 
respektive přípravné práce pro osazení mostního provizoria, byly v kolizi s dokončovacími pracemi 
stavby obecního vodovodu, jejímž investorem byla obec Dobrá Voda u Českých Budějovic. Mostní 
provizorium tak bylo dokončeno a doprava na něj převedena až 11. 8. 2016. Další a ještě podstatnější 
zdržení přišlo v týdnu od 26.9.2016 do 4.10.2016, kdy vlivem upouštění rybníka došlo k prudkému 
zvýšení hladiny vody Dobrovodského potoka. V té době se stavba nacházela ve stádiu, kdy byly 
betonovány základy mostní konstrukce a křídel a bylo potřeba zahájit bednění stěn a stropu rámové 
konstrukce. To však, z důvodu přívalu vody a nemožného odvodu provizorním převedením pomocí 
plastových trub, nebylo možné realizovat.

Po zjištění výše uvedených komplikací, jsme přistoupili k navýšení počtu pracovníků, abychom 
prodlení eliminovali. Bylo však potřeba zohlednit i nutný pracovní prostor pro jednotlivé činnosti, 
technologickou kázeň jednotlivých pracovních činností a BOZP. Tudíž navýšení počtu pracovníků nemá 
takový efekt na časovou úsporu, jaký byl očekáván.

Situace stavby byla probrána i na posledním kontrolním dni. Předložili jsme nový harmonogram 
prací termínem dokončení díla do 30.11.2016.

Z výše uvedených důvodů Vás žádám o projednání prodloužení termínu realizace stavby

S pozdravem

Ing. Vlastimil Schovajsa 
Ředitel OZ Čechy

Příloha: aktualizovaný harmonogram stavby

FIRESTA Fišer, rekonstrukce stavby a s tel (+420) 543 532 231 233
Mlýnská 68 602 00 Brno fax (+420) 543 532 232

e mail firesta@firesta cz 
www firesta cz

IČO 25317628 
DIČ CZ25317628 
............................ ... 
. . . . ...........................

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedený Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 2144

mailto:schovajsa@firesta.cz

